

INDITEX

OTRAS COMUNICACIONES

El beneficio neto fue un 39% superior al de 2003

Las ventas de Inditex en los nueve primeros meses del ejercicio 2004 crecieron un 24%

- **El margen bruto representó un 53,5% de las ventas, frente al 50,8% del ejercicio anterior**
- **La plantilla ha crecido en 4.564 personas en este periodo, hasta un total de 44.564 empleados**
- **El grupo ha abierto 241 tiendas hasta el cierre del tercer trimestre y estima, para el conjunto del ejercicio, en torno a 325 aperturas**

14 de diciembre de 2004.- El volumen de negocio de Inditex alcanzó en los nueve primeros meses de 2004 la cifra de 3.961,1 millones de euros, un 24 % más que en el mismo periodo del año anterior. Por su parte, el beneficio neto se incrementó hasta 397 millones de euros, un 39% superior al del mismo periodo de 2003. El crecimiento de las ventas consideradas a tipos de cambio constantes se situó en un 26%, siendo el diferencial consecuencia, mayoritariamente, de las depreciaciones de las divisas latinoamericanas debidas a la debilidad del dólar frente al euro. Las ventas fuera de España han aumentado hasta suponer un 54,9% del total, frente al 53,8% en el tercer trimestre de 2003.

Desde el inicio del ejercicio 2004 se han llevado a cabo inversiones por valor de 550 millones de euros y se han abierto 241 nuevas tiendas. La previsión

para el conjunto del ejercicio se sitúa entre 317 y 337 nuevas aperturas. El grupo ha creado desde el inicio del ejercicio un total de 4.564 nuevos empleos, pasando de 39.760 empleados a 44.324.

Formato	Aperturas Netas	Tiendas existentes	Apert. prev. 2004	% internac.
	3er Trim. 2004	31 octubre 2004		
ZARA	69	695	96-98	80%
KIDDY'S CLASS	21	124	24-26	10%
PULL AND BEAR	18	368	24-26	25%
MASSIMO DUTTI	26	323	33-36	50%
BERSHKA	34	287	46-49	50%
STRADIVARIUS	25	216	35-37	10%
OYSHO	22	98	26-30	25%
ZARA HOME	26	52	33-35	5%
Total	241	2.163	317-337	

Para más información:

INDITEX

Comunicación Corporativa

+34 981 185 400

comunicacion@inditex.com

www.inditex.com

Cuenta de resultados del tercer trimestre de 2004

Grupo Inditex				
Cuenta de resultados del tercer trimestre de 2004				
<i>Datos en millones de euros</i>				
	3er Trimestre 2004 (*)	3er Trimestre 2003 (*)	Var % 04/03	Año 2003
Cifra de negocios	3.961,1	3.199,9	24%	4.598,9
Coste de ventas	(1.843,0)	(1.572,8)		(2.293,0)
	Margen bruto	1.627,0	30%	2.306,0
	<i>Margen Bruto porcentual</i>	<i>53,8%</i>		<i>50,1%</i>
Gastos operativos	(1.292,7)	(1.026,5)	26%	(1.432,5)
	Cash flow de explotación (EBITDA)	600,5	37%	873,6
	<i>Margen EBITDA</i>	<i>18,8%</i>		<i>19,0%</i>
Amortizaciones	(196,4)	(157,4)	25%	(221,2)
Amortización fondo de comercio	(9,5)	(7,0)		(9,4)
Provisiones	(15,6)	(6,8)		(15,9)
	Resultado de operaciones (EBIT)	427,4	41%	627,0
	<i>Margen EBIT</i>	<i>13,4%</i>		<i>13,6%</i>
Resultado financiero neto	(16,6)	(5,9)		(7,9)
	Resultado ordinario	421,4	39%	619,1
	<i>Margen Ordinario</i>	<i>13,2%</i>		<i>13,6%</i>
Resultados extraordinarios	(13,5)	(19,9)		(5,7)
	Beneficio antes de impuestos	401,5	43%	613,4
	<i>Margen antes de impuestos</i>	<i>12,5%</i>		<i>13,3%</i>
Impuestos	(166,4)	(112,4)		(164,8)
	Beneficio consolidado	289,1	41%	448,6
	<i>Margen Consolidado</i>	<i>9,0%</i>		<i>9,8%</i>
Resultado atribuido a la minoría	(10,5)	(4,4)		(2,2)
	Beneficio atribuido a la sociedad dominante	284,6	39%	446,5
	<i>Margen Neto</i>	<i>8,9%</i>		<i>9,7%</i>
	Beneficio por acción, céntimos de euro (**)	45,7	39%	71,6

(*) Datos sin auditar

(**) Calculado sobre 623.330.400 acciones

Balance de situación consolidado al cierre del tercer trimestre de 2004

Grupo Inditex			
Balance de situación consolidado al 31 de octubre de 2004			
<i>Datos en millones de euros</i>			
	31 octubre 2004	31 octubre 2003	31 enero 2004
	(*)	(*)	
ACTIVO			
Inmovilizado neto (**)	2.400,4	2.021,8	2.118,3
Fondo de comercio	85,7	55,6	53,3
Gastos a distribuir en varios ejercicios	21,7	14,6	17,9
Total activo fijo	2.507,8	2.092,0	2.189,4
Existencias	549,6	589,5	486,4
Deudores	309,2	272,2	328,9
Inversiones fin. temporales y tesorería	484,5	304,5	496,4
Ajustes por periodificación	11,4	8,7	9,3
Total activo circulante	1.354,6	1.175,0	1.320,9
TOTAL ACTIVO	3.862,5	3.266,9	3.510,4
PASIVO			
Fondos propios	2.268,1	1.950,6	2.105,9
Minoritarios, ingresos a distribuir y provisiones	105,4	83,1	80,0
Deuda financiera a largo plazo	136,8	139,3	156,6
Otras deudas a largo plazo	71,0	41,4	75,2
Pasivo largo plazo	313,1	263,7	311,7
Deuda financiera a corto plazo	151,6	96,3	81,5
Acreedores comerciales y no comerciales	1.129,6	956,3	1.011,2
Pasivo a corto plazo	1.281,2	1.052,6	1.092,7
TOTAL PASIVO	3.862,5	3.266,9	3.510,4
(*) Datos sin auditar			
(**) Incluye autocarera por 0,45 millones de euros			